JETESHKRIM

L T& dhéna personale:

Emri, mbiemi: Vojo Malo
Seksi: Mashkull

Data dhe vend lindja: Tiran®, Shqipéri
Kombésia; Shqiptare

Il

Arsiml dhe kualifikime td {jera
Diplomuar né Fakultetin e Drejtésisé, né Universitetin e Tiranés, né 25.8.1981.
Ndjekur programin pas universitar “United Kingdom Lega! Studies” mundésuar nga Ministria e
Jashtme e Mbretérisé sé Bashkuar, né Universitetin @ Londrés, Qendra pér Studimin e t& Drejtés
Tregtare Qeen Marry & Westfield College, shoqéruar me pregramin e praktikés né puné dhe
studimit academik pér ligjin né Londér,
Marré nga Dhoma Kombétare e Avokatdve legjen pér ushtrimin e profesionit t& avokatit ng

Shqiperi. 23.9.1896

Aktivitete Profesionale
Mbas diplomimit hetues né Hetuesing e Tiranés. Nga 1981 — Korrik 1996.
Kryetar i Arbitrazhit Shtet&ror né Ministring e Industrisé Ushqimore. Korrik 1986 — Korrik 1991.
Késhilltar Ligjor (Jurist) n& Ndeérmarrjen Shtetérore té Tregtisé s& Jashtme “Alimpeks”. Korrik
1991 - Shtator 1995.
Krijuar zyrén e avokatisé Malo & Partners dhe drejtuar até, nga Marsi 1996 — Shtator 1999.
Partner n& zyrén e avokatis@ "“Boga & Associates”, nga Shtator 1999 — Maj 2006.
Rikrijuar dhe drejtuar zyrén e avokatisé Malo & Partners né Prill 2008 e né vazhdim.

Aktivitate té tjera
I angazhuar né sportin e volejbollit me ekipin e Dinamos dhe ekipin kombétar nga 1976 — 1988.

Licensuar si zhytés i avancuar nga shogata e mirénjohur PADI dhe vazhdon ky aktivitet nga viti
2002. ‘

Pérfunduar kursin dhe angazhuar né sportin & fluturimeve té lira 2002 — 2006.

Zgjedhur Kryetar i Késhillit t& Arbitrazhit Sportiv prané Komitetit Olimpik Kombétar Shqiptar, né
periudhén 2006 —2010.

Zgjedhur anétar i Komitetit Ekzekutiv t& Komitetit Olimpik Kombétar Shqiptar. Nga 2010 - 2014.
Zgjedhur Kryetar | Komisionit t& Etikés prana Komitetit Olimpik Kombeétar Shqgiptar. 2015 e né&

vazhdim.
Zgjedhur President i Shoqatés Shqgiptare t& Harkut. Nga 2015 e né vazhdim.




V. Antarésime

a. Anegtari Dhomés s& Avokatve té Tirands, q& nga 1996.
b. Anétar i rrjetit nd&rkombétar t& avokatéve t& quajtur “LAWorld", g& nga 2008.

VI. Gjuhét
Leximi Shkrimi E folura
. shumé . mjaftu- | shumé . mjaftu- | shume . mjaftu-
GJUha miré miré sjhém mL;ré mird s]hém miré mird s:ém
a. Gjuha e paré:
- Shqip po po po
{(gjuha e nénés)
b. Gjuh# té tjera:
- Anglisht po po po
- Hafisht
- po po

VII. Informacion tjetér

a. Asnjéheré nuk kam pasur funksicne politike né administratén pubiike ose né ndonj parti politike.,

b. Asnjéherg nuk jam hetuar ose dénuar pér kryerjen e ndonjé vepre 'apo kundravaijtje penale ose t&
kem qéné subjekt i ndalimeve t& parashikuara nga ligji “Pér garantimin e integritetit t& personave
qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”.

c. Asnjéheré nuk éshté marré ndaj meje ndonjé masé disiplinore pér largimin nga puna, ose ndonjé
mase tjetér disiplinore,

d. Kurré nuk kam géné anaétar, bashk&punétor ose i favorizuar nga ish- Sigurimi i Shtetit.
a. Nuk kam q#&né gjyqtar, prokuror, késhilltar ligijor ose ndihmés ligjor gjaté dy viteve té& fundit

pérpara kandidimit.

f  Nuk kam géng angtar | Grupit t& Ekspertéve té Nivelit t& Larteé prang Komisionit t& Posagam
Parlamentar pér Reformém né Sistemin e Drejtésisé, ose ekspert i caktuar nga pratité politike si
dhe Ministri i Drejtésisé.




INFORMACION PER PERDORIM ADMINISTRATIV:

Adresa e ploté: Rruga “lbrahim Rrugova®, Kompleksi Green Park, Kulla 2, Nr, 48, Tirané,
Shqipéri.

Telefon:

Zyré; +355 4 2250 789

Mobile: +355 68 20 22 777

E-mail; mvojo@mnplegal.com

Tirang&, mé& 7 Shkurt 2017




